
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
      27.10.2022г.                                      с. Лазо                                                    №  734

О внесении изменений в Положение "О плате за обучение в муниципальном
образовательном учреждении дополнительного образования детей «Детская
школа искусств Лазовского муниципального района Приморского края ",

утвержденного постановлением администрации Лазовского муниципального
района от 17.11.2011г. №630 «Об установлении платы за обучение учащихся

МОУ ДОД «Детская школа искусств Лазовского муниципального района
Приморского края»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября

2022  года  №  647  «Об  объявлении  частичной  мобилизации  в  Российской

Федерации»,  пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской

Федерации  №706  от  15.08.2013г.,  Уставом  Лазовского  муниципального  округа,

администрация Лазовского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Положение  "О  плате  за  обучение  в  муниципальном

образовательном учреждении дополнительного образования детей «Детская школа

искусств  Лазовского  муниципального  района  Приморского  края»  следующие

изменения:

1) статью 3 дополнить пунктом 5 следующего содержания:



«5) не взимать родительскую плату за обучение учащихся, с семей граждан

Российской  Федерации,  призванных  на  военную  службу  по  мобилизации  в

Вооруженные  Силы Российской  Федерации  в  период  частичной  мобилизации  в

соответствии  с  Указом Президента  Российской  Федерации от  21  сентября  2022

года № 647 «Об объявление частичной мобилизации в Российской Федерации».

2.  Начальнику  управления  делами  администрации  Лазовского

муниципального  округа  опубликовать  данное  постановление  в  районной  газете

«Синегорье» и на официальном сайте администрации округа.

   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Лазовского

муниципального округа                                                                       Ю.А. Мосальский

                                                                                                                  


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


